HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO
––––––––

Số:          /TTr-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––

        Tuần Giáo, ngày    tháng 7 năm 2024

TỜ TRÌNH

V/v đề nghị thông qua Nghị quyết thành lập đoàn giám sát chuyên đề

 “Việc chấp hành các quy định của pháp luật về giải quyết đơn thư khiếu

nại tố cáo từ năm 2021 đến 31/12/2023”
––––––––––––––

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện Tuần Giáo

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính

quyền địa phương, ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân

ngày 20/11/2015;

Thực hiện Nghị quyết số 15/NQ-HĐND, ngày 20/7/2023 về chương trình

giám sát năm 2024 của Hội đồng nhân dân huyện khóa XXI, nhiệm kỳ 2021-2026;

Thường trực HĐND huyện trình HĐND huyện thông qua Nghị quyết

thành lập đoàn giám sát chuyên đề: “Việc chấp hành các quy định của pháp luật

về giải quyết đơn thư khiếu nại tố cáo từ năm 2021 đến 31/12/2023”.

(Có dự thảo Nghị quyết kèm theo).

Thường trực HĐND trình HĐND huyện xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các Ban HĐND huyện;

- UB MTTQVN huyện;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Bình Trọng

		2024-07-12T16:53:48+0700

		HdndHuyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2024-07-12T16:54:01+0700

		2024-07-12T16:54:44+0700

		HdndHuyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2024-07-12T16:55:13+0700